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REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT  
AGJENCIA E SHËRBIMEVE MEDIATIKE 
AUDIO DHE AUDIOVIZUELE 
PA 1 Nr.08-258 
15.8.2023  
Shkup                                                                                                                     

 
Këshilli i Agjencisë së Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele në bazë të nenit 18 

paragrafi (1) nënparagrafi 2, neni 20 paragrafi (1) nënparagrafi 10, neni 24 të Ligjit të Shërbimeve 
Mediatike Audio dhe Audiovizuele (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 184/13, 13/14, 
44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr.42/20, 77/21 dhe 154/23) dhe nenin 33 të Ligjit për ndryshimin dhe plotësimin 
e Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr. 154/23), dhe në pajtim me nenin 15 paragrafi (1) nënparagrafi 2 dhe nenin 39 paragrafi 
(1) nënparagrafi 10 të Rregullores së punës të Agjencisë së Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuele (Tekst i pastruar) ark.nr.01-3732/1 datë 29.7.2019 dhe nenin 51 paragrafët (1) dhe (3) të 
Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
124/15), në seancën e 26-të mbajtur më 14.8.2023, miratoi: 
 

 V E N D I M 
për vazhdimin e lejeve për transmetim në televizion ose në radio, 

vlefshmëria e të cilit skadon më 31 dhjetor 2024 
 

1.  Vazhdohen lejet për transmetim në televizion ose në radio të 90 (nëntëdhjetë) 
transmetuesve, vlefshmëria e të cilëve prej nëntë vjetësh u skadon më 31 dhjetor 2024, për 
një periudhë shtesë prej tre vjetësh nga dita e skadimit të lejes, përkatësisht: 
 

1.1. Në nivel shtetëror (për të gjithë territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut) 
 

1.1.1 Lejet për transmetim televiziv në nivel shtetëror nëpërmjet kapacitetit transmetues 
të multipleksit dixhital tokësor, përkatësisht :  

1. Leja, PA1 nr.08-1 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive ALFA TV SHPKNJP 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

2. Leja, PA1 nr. 08-2 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive ALSAT-M SHPK 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

3. Leja, PA1 nr. 08-3 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive KANAL 5 SHPKNJP 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

4. Leja, PA1 nr. 08-4 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive Televizioni SITEL 
SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

5. Leja, PA1 nr. 08-5 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TELEVISIONI 
MAKPETROL SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

 
1.1.2 Lejet për transmetim televiziv në nivel shtetëror, nëpërmjet rrjetit publik të 

komunikimit elektronik që nuk shfrytëzon resurs të kufizuar, përkatësisht :   
 
6. Leja, PA1 nr. 08-737 datë 14.4.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive KOMPANI 21-

M SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 29.3.2024. 
7. Leja, PA1 nr. 08-778 datë 13.5.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV SHENJA 

SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 5.4.2024. 
 

1.1.3 Lejet për transmetim televiziv në nivel shtetëror, nëpërmjet satelitit, përkatësisht : 
  
8. Leja, PA1 nr. 08-6 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive 24 VESTI SHPKNJP 

Shtip, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
9. Leja, PA1 nr. 08-8 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive NASHA TV 

SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
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1.1.4 Lejet për transmetim në radio në nivel shtetëror, nëpërmjet radio frekuencave, 

përkatësisht : 
 
10. Leja, PA1 nr. 08-63 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO ANTENA 

5 Petrov, Janevski dhe Gushev SHPK Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
11. Leja, PA1 nr. 08-64 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive Radio KANAL 77 

SHPKNJP Shtip, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
12. Leja, PA1 nr. 08-65 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive METROPOLIS 

RADIO SHPK Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 

 
1.2. Në nivel rajonal 

 
1.2.1. Lejet për transmetim televiziv në nivel regjional, nëpërmjet kapacitetit 

transmetues të multipleksit dixhital tokësor, me zona transmetimi, përkatësisht: 
 

➢ Zona e transmetimit, D1 - Crn Vrv/Shkup : 
13. Leja, PA1 nr. 08-14 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV-EDO SHPKNJP 

fsh.Ljubin, Saraj, me vlefshmëri të lejes deri më 1.4.2024. 
14. Leja, PA1 nr. 08-15 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV ERA SHPKNJP 

Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
15. Leja, PA1 nr. 08-16 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV MTM SHPKNJP 

Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
16. Leja, PA1 nr. 08-18 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV SHUTEL 

SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 

➢   Zona e transmetimit D1 - Crn Vrv/Veles :  
17. Leja, PA1 nr. 08-19 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive KTV SHPKNJP 
Kavadar,me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
 
➢ Zona e transmetimit D8 – Popova Shapka: 

18. Leja, PA1 nr. 08-35 datë 5.1.2015 të Shoqëris Tregtare Radiodifuzive TV KOHA Mevaip 
SHPKNJP Tetovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

1.2.2.  Lejet për transmetim televiziv në nivel regjional, nëpërmjet rrjetit publik të 
komunikimit elektronik që nuk shfrytëzon resurs të kufizuar, me zona transmetimi, përkatësisht: 

 
➢ Zona e transmetimit D5 – Pelister : 

19. Leja, PA1 nr. 08-38 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive, studio televizive 
TERA Mangovski Zoran Manastir SHPK, me vlefshmëri të lejes deri më 23.12.2023. 

 
➢ Zona e transmetimit D6 – Mali vllaj 

20. Leja, PA1 nr. 08-39 datë 5.1.2015 të Shoqëris Tregtare Radiodifuzive TV M Arnaudov 
Mihajlo Ohër SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri më 23.12.2023. 

➢ Zona e transmetimit D3 – Turtel 
21. Leja, PA1 nr. 08-817 datë 3.6.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV-STAR SHPK 
Shtip, me vlefshmëri të lejes deri më 26.5.2024. 

➢ Zona e transmetimit D4 – Boskija 
22. Leja, PA1 nr. 08-816 datë 3.6.2015 të Shoqëris Tregtare Radiodifuzive TV-KANAL VIS 
SHPKNJP Strumicë, me vlefshmëri të lejes deri më 26.5.2024. 

23. Leja, PA1 nr. 08-989 datë 26.8.2015 të Shoqëris Tregtare Radiodifuzive televizioni KOBRA 
SHPK Radovish, me vlefshmëri të lejes deri më 19.8.2024.  
 

1.2.3. Lejet për transmetim në radio në nivel regjional, nëpërmjet radio frekuencave, me 
zonë të transmetimit Shkup, përkatësisht : 

 
24. Leja, PA1 nr. 08-67 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive HARAÇINA 

SHPKNJP fsh.Haraçinë - Haraçinë, me vlefshmëri të lejes deri më 1.4.2024. 
25. Leja, PA1 nr. 08-68 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive BUBA MARA 

Ranko SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
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26. Leja, PA1 nr. 08-69 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO VAT SHPK 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

27. Leja, PA1 nr. 08-70 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO ZONA M-1 
Svetllana SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

28. Leja, PA1 nr. 08-71 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive URBAN FM RADIO 
SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

29. Leja, PA1 nr. 08-72 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive KLUB FM SHPK 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

30. Leja, PA1 nr. 08-73 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive LAJF RADIO 
SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024.  

31. Leja, PA1 nr. 08-74 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO ROSA - AB 
SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

32. Leja, PA1 nr. 08-75 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RFM SHPKNJP 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

33. Leja, PA1 nr. 08-76 datë 5.1.2015 të Shoqëris Tregtare Radiodifuzive SITI RADIO SHPKNJP 
Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

34. Leja, PA1 nr. 08-77 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive SKAJ RADIO Teodor 
SHPKNJP –Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

35. Leja, PA1 nr. 08-78 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO HIT FM 
SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

36. Leja, PA1 nr. 08-79 datë 5.1.2015 të EF-EM 90.3-SPORTSKO RADIO SHPKNJP eksport-
import Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

37. Leja, PA1 nr. 08-80 datë 5.1.2015 e Republikës së Maqedonisë së Veriut - Universiteti "Shn. 
Kirili dhe Metodi” në Shkup, Njësi organizative radiodifuzive jofitimprurëse RADIO 
UNIVERSITARE STUDENT FM 92.9, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

38. Leja, PA1 nr. 08-82 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO FORTUNA 
Violeta SHPKNJP Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

39. Leja, PA1 nr. 08-83 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifurzive XHEZ FM Ljupço 
SHPKNJP –Shkup, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

 
1.3. Në nivel lokal 

 
1.3.1.  Lejet për transmetim televiziv në nivel lokal (vendor), nëpërmjet rrjetit publik të 
komunikimit elektronik që nuk shfrytëzon resurs të kufizuar, në zonat e mëposhtme të 
transmetimit, përkatësisht: 
 

➢ Komuna e Kumanovës, Komuna e Likovës dhe Komuna e Staro Nagoriçanit 
40. Leja, PA1 nr. 08-41 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV KANALI FESTA 

SHPKNJP Kumanovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
41. Leja, PA1 nr. 08-626 datë 18.3.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TELEVISIONI 

PLUS SHPK Kumanovë, me vlefshmëri të lejes deri më 16.2.2024. 
➢ Komuna e Koçanit, Komuna e Vinicës, Komuna e Çeshinovës-Obleshevës dhe Komuna e Zërnovcës 

42. Leja, PA1 nr. 08-44 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TELEVIZIONI 
KOÇANI-LD SHPKNJP Koçani, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

43. Leja, PA1 nr. 08-45 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TELEVIZIONI KANAL 
8 SHPKNJP Koçan, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

➢ Komuna e Probishtipit dhe Komuna e Kratovës 
44. Leja, PA1 nr. 08-46 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive PROTEL SHPKNJP 

Probishtip, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
➢ Komuna e Velesit, Komuna e Çashkës dhe Komuna Gradsko 

45. Leja, PA1 nr. 08-50 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV ZDRAVKIN 
Angelçe Zdravkin, SHPKNJP Veles, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

➢ Komuna e Sveti Nikollës dhe Komuna e Lozovës 
46. Leja, PA1 nr. 08-51 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV SVET SHPK Sveti 

Nikollë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
➢ Komuna e Strugës dhe Komuna e Vevçanit 

47. Leja, PA1 nr. 08-55 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive T.V. KALTRINA Mazar 
Tateshi, Strugë SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

48. Leja, PA1 nr. 08-56 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare për Veprimtari Radiodifuzive 
SPEKTRA, Komuna e Labunishtës SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

➢ Komuna e Dibrës, Komuna Qendër Zhupë, Komuna e Mavrovës dhe Rostushës 
49. Leja, PA1 nr. 08-57 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive DIBRA TV 

SHPKNJP Dibër, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
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➢ Komuna e Kërçovës, Komuna e Pllasnicës dhe Komuna Makedonski Brod 
50. Leja, PA1 nr. 08-58 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV GURRA 

SHPKNJP Kërçovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
➢ Komuna e Gostivarit, Komuna e Vrapçishtit dhe Komuna e Bogovinës 

51. Leja, PA1 nr. 08-61 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive TV DUE Nazmi 
SHPKNJP Gostivar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

52. Leja, PA1 nr. 08-62 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive G-TV TELEVISIONI 
SHPKNJP Gostivar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024.  

 
1.3.2.  Lejet për transmetim në radio në nivel lokal, nëpërmjet radiofrekuencave, në zonat e 

mëposhtme të transmetimit, përkatësisht: 
 

➢ Komuna e Manastirit 
53. Leja, PA1 nr. 08-85 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO 106 Manastir 

SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
54. Leja, PA1 nr. 08-87 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive B-97 SHPKNJP 

Manastir, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
55. Leja, PA1 nr. 08-89 datë 5.1.2015 e Republikës së Maqedonisë së Veriut -  Universiteti "Shn. 

KLIMENT OHRIDSKI" – Manastir - Institucioni radiodifuziv jofitimprurës RADIO 
UNIVERSITETARE UKLO FM MANASTIR, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

➢ Komuna e Vallandovës 
56. Leja, PA1 nr. 08-90 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO 

VALlANDOVO SHPK Vallandovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024 . 
➢ Komuna e Velesit 

57. Leja, PA1 nr. 08-91 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive GOLDI SHPKNJP 
Veles, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

58. Leja, PA1 nr. 08-92 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO MERAK 5 
FM Ljupço dhe Vladimir SHPK Veles, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

➢ Komuna e Vinicës 
59. Leja, PA1 nr. 08-93 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO LA KOSTA 

SHPKNJP Vinicë , me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
➢ Komuna e Gostivarit 

60. Leja, PA1 nr. 08-94 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive KOMETA 2000 Rade 
SHPKNJP Gostivar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

61. Leja, PA1 nr. 08-95 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO PRO-FM 
SHPK Gostivar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

➢ Komuna e Gjevgjelisë 
62. Leja, PA1 nr. 08-96 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO TAJM Pavle 

SHPKNJP Gjevgjeli, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
➢ Komuna e Dellçevës 

63. Leja, PA1 nr. 08-98 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive për Radioaktivitet 
RADIO ZORA SHPKNJP Dellçev, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

➢ Komuna e Kavadarit 
64. Leja, PA1 nr. 08-100 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive GALAKSI-2002 

SHPKNJP Kavadar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
65. Leja, PA1 nr. 08-101 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO 

KAVADARCI SHPKNJP Kavadar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
➢ Komuna e Kërçovës 

66. Leja, PA1 nr. 08-102 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO 
ALEKSANDAR MAKEDONSKI Ilija Tanevski Kërçovë SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri 
më 4.1.2024. 

67. Leja, PA1 nr. 08-103 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO AKORD 
SHPKNJP Kërçovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

68. Leja, PA1 nr. 08-104 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO MEDISON 
SHPKNJP Kërçovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

69. Leja, PA1 nr. 08-105 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO USKANA-
PLUS eksport-import SHPKNJP Kërçovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

➢ Komuna e Koçanit  
70. Leja, PA1 nr. 08-106 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO KOÇANI FM 

SHPK Koçan, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
➢ Komuna e Kumanovës 

71. Leja, PA1 nr.08-110 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO BUM 
SHPKNJP Kumanovë,  me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
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➢ Komuna Negotinë 

72. Leja, PA1 nr. 08-111 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO PULS 
SHPKNJP Kavadar, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

➢ Komuna e Ohrit 
73. Leja, PA1 nr. 08-115 datë 5.1.2015 të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar për transmetim 

në radio Mitanoski Vele SUPER RADIO Ohër SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri më 
1.4.2024. 

➢ Komuna e Prilepit 
74. Leja, PA1 nr. 08-117 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO 5 ÇOKI 

SHPKNJP Prilep, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
75. Leja, PA1 nr. 08-118 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive MAPEDITO-RADIO 

MEFF SHPKNJP Prilep, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024.  
76. Leja, PA1 nr. 08-119 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive HOLIDEJ Prilep 

SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
➢ Komuna e Probishtipit 

77. Leja, PA1 nr. 08-120 datë 5.1.2015 të Shoqërisë me veprimtari radiodifuzive, tregti dhe 
sherbime EKO RADIO SHPKNJP Probishtip , me vlefshmeri te lejes deri me 4.1.2024. 

➢ Komuna e Sveti Nikollës 
78. Leja, PA1 nr. 08-121 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive MODEA SHPKNJP 

Sveti Nikollë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
79. Leja, PA1 nr. 08-122 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO SVETI 

NIKOLLË SHPK Sveti Nikollë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
➢ Komuna e Strugës 

80. Leja, PA1 nr. 08-125 datë 5.1.2015 të Shoqërisë për Telekomunikacion dhe Transmetim PLEJ 
RADIO Strugë SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

81. Leja, PA1 nr. 08-126 datë 5.1.2015 të Shoqërisë për kryerjen e veprimtarisë transmetuese në 
radio në nivel lokal RADIO RRAPI Strugë SHPKNJP, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024  

➢ Komuna e Strumicës 
82. Leja, PA1 nr. 08-127 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive EKSPRES-RADIO 

SHPKNJP Strumicë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
83. Leje, PA1 nr. 08-128 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive HIT RADIO 

SHPKNJP Strumicë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
➢ Komuna e Tetovës 

84. Leja, PA1 nr. 08-129 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive BLETA SHPKNJP 
Tetovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

85. Leja, PA1 nr. 08-130 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO KISS 
SHPKNJP Tetovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

86. Leja, PA1 nr. 08-131 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive PLUS FORTE 
SHPKNJP Tetovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

87. Leja, PA1 nr. 08-132 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO 7 SHPKNJP 
Tetovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

88. Leja, PA1 nr. 08-133 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive RADIO RED FM 
SHPKNJP Tetovë, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

➢ Komuna e Shtipit 
89. Leja, PA1 nr. 08-134 datë 5.1.2015 të Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive ENXHELS FM 

SHPKNJP Shtip, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 
90. Leja, PA1 nr. 08-135 datë 5.1.2015 e Republikës së Maqedonisë së Veriut - Universiteti 

Shtetëror GOCE DELÇEV Shtip - Institucion radiodifuziv jofitimprurës RADIO 
UNIVERSITARE UGD FM, me vlefshmëri të lejes deri më 4.1.2024. 

  
 

2. Për Lejen,  çdo transmetues nga pika 1 i këtij Vendimi paguan kompensim vjetor në llogarinë 
e Agjencisë, për çdo vit aktual, duke filluar nga data e vazhdimit të lejes  për transmetim televiziv ose 
transmetim në radio, në afat prej 30 (tridhjetë) ditësh nga data e pranimit të faturës së lëshuar (dhënë) 
nga Agjencia. 

 
3. Ky Vendim është përfundimtar dhe do të publikohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut” dhe në ueb faqen e Agjencisë. 
 
4. Padia nuk e anulon përmbarimin e këtij vendimi. 
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A r s y e t i m 
 

Më datë 28.7.2023 ka hyrë në fuqi Ligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të Shërbimeve 
Mediatike Audio dhe audiovizuele - LSHMAAV (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 154/23). Në nenin 33 të Ligjit të lartpërmendur për ndryshimin dhe plotësimin e LSHMAAV, 
parashikohet se lejet për transmetim televiziv ose radio të Shoqërive Tregtare Radiodifuzive dhe të 
Institucioneve Radiodifuzive Jofitimprurëse, të cilëve vlefshmëria prej nëntë vjetësh u skadon më 31 
dhjetor 2024,  do të vazhdohet për një periudhë shtesë prej tre vjetësh nga dita e skadimit të lejes. 

Agjencia e Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele (Agjencia), në lidhje me vendimin 
ligjor në fjalë, më 25.7.2023 ka dorëzuar Njoftim për vazhdimin e lejeve për transmetim televiziv ose 
radio ndaj transmetuesve të përcaktuar në pikën 1 të këtij Vendimi, vlefshmëria e të cilit skadon në datën 
31 dhjetor 2024,  me të cilën i njoftoi se lidhur me vazhdimin e vlefshmërisë së lejeve për transmetim 
televiziv dhe radio, Agjencia do të marrë vendim të duhur. Njëkohësisht, transmetuesit u njoftuan se 
nëse dikush nuk dëshiron t’i vazhdohet vlefshmërinë e lejes, brenda 8 ditëve nga dita e pranimit të 
shkresës, t'i dërgojnë Agjencisë njoftim me shkrim për përfundimin e vlefshmërisë së lejes (në bazë të 
ligjit ), në pajtim me nenin 85 paragrafi (1) nënparagrafi 2 të LSHMAAV dhe deklaratë me shkrim të 
noterizuar. Deri në datën e miratimit të këtij vendimi, asnjë transmetues nuk ka paraqitur dokumentacion 
për përfundimin e vlefshmërisë së lejes.  

Duke marrë parasysh sa më sipër, Dr. Zoran Trajçevski, drejtor i Agjencisë, i dorëzoi propozim 
Këshillit të Agjencisë, PA1 nr.08-258 datë 11.8.2023,  për miratim të vendimit për vazhdimin e lejeve 
për transmetim televiziv ose radio, vlefshmëria e së cilës skadon më 31 dhjetor 2024. Në pajtim me 
pikën 2 të këtij vendimi, për lejet, çdo transmetues i përcaktuar në pikën 1 të këtij Vendimi paguan 
kompensim  vjetor në llogarinë e Agjencisë, për çdo vit aktual, duke filluar nga data e vazhdimit të lejes 
për transmetim në radio ose televizion, në afat prej 30 (tridhjetë) ditësh nga dita e pranimit të faturës së 
dhënë (lëshuar) nga Agjencia. 

Prandaj, në bazë të nenit 18 paragrafi (1) nënparagrafi 2, neni 20 paragrafi (1) nënparagrafi 10, 
neni 24 të LSHMAAV dhe nenit 33 të Ligjit për ndryshimin dhe plotësimin e LSHMAAV ("Gazeta Zyrtare 
e RMV-së" nr. 154/23), dhe në pajtim me nenin 15 paragrafi (1) nënparagrafi 2 dhe nenin 39 paragrafi 
(1) nënaragrafi 10 të Rregullores së punës të Agjencisë së Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuele dhe neni 51 paragrafët (1) dhe (3) të Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative,  
dhe Konkluzionin ark.nr.02-3115/2 datë 15.8.2023, Këshilli i Agjencisë miratoi Vendim si në dispozitiv, i 
cili është përfundimtar dhe pas miratimit të tij do të publikohet në Gazetën Zyrtare të RMV-së dhe në 
ueb faqen e Agjencisë. Padia nuk e anulon (shtyn) përmbarimin e këtij vendimi.  
 

 
          
 
 

Agjencia e Shërbimeve Mediatike 
Audio dhe Audiovizuele 

Kryetari i Këshillit, 
                    Lazo PETRUSHEVSKI, d.v. 

  

 
Këshillë juridike : Kundër këtij vendimi, transmetuesit nga pika 1 i këtij vendimi mund të paraqesin padi 
për ngritjen e kontestit administrativ para gjykatës kompetente, në afat prej 30 ditësh nga dita e pranimit 
të vendimit . 
 
 

 
 
 

 


